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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Türkiye 
Bank of America Analisti David Taranto, Türk bankaları ile ilgili analizinde yurt içi bireysel 
yatırımcı grubunun bir endişe kaynağı olmaması gerektiğine vurgu yaptı. 
 
Yatırımcılar, ABD Merkez Bankası'nın (Fed) bugün sona erecek yılın son politika toplantısı kararını 
beklerken, petrol altı ayın dip seviyesine geriledi. 
 
Fed faiz kararını 21:00'da açıklayacak. Piyasa beklentileri merkez bankası yetkillerinin politika 
faizini sabit tutacağı yönünde. 
 
Yatırımcılar, Fed'in gelecekteki para politikasının seyrine ilişkin ipuçları için Fed başkanı Jerome 
Powell'ın basın toplantısına odaklanacak. 
 
Dolar/TL, Eylül ayı başından beri günlük sınırlı yükseliş içeren bir eğilimde ilerledi. Kurdaki bu 
yükseliş yabancı fon akışının başlamasının desteğiyle Aralık ayı başında birkaç gün yavaşlasa da 
devam etti. Kurda yeni zirve 29.0525 oldu. 
 
TL, dolar karşısında yıl başından beri %35.6 değer kaybetti. Kur üzerinde kamu kontrolünün 
gevşediği Haziran ayından bugüne TL'deki değer kaybı ise %28.7 oldu. 
 
TBMM'de 2024 bütçe görüşmeleri devam ediyor. 
 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ile TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan 14-15 Aralık'ta 
İspanya'da yatırımcı toplantılarına katılacaklar. Erkan bugün Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ile 
görüşecek. 
 
Hazine tutar olarak önümüzdeki aylardan çok daha düşük borçlanma içeren Aralık ayı borçlanma 
programını dün tamamladı. Bu ay, uzun yıllar sonrası ilk kez yabancı yatırımcılar tahvil 
piyasasında alıcı oldu. Yabancı yatırımcılar haricinde lokal bireysel ve kurumsal talep görüldü. 
 
Hazine ay başından bugüne gerçekleştirdiği yedi borçlanma ile 45 milyar TL olan tahminini 
belirgin aşarak 100 milyar TL'ye yakın borçlandı. Yine de Hazine'nin borçlanma tutarları 
önümüzdeki yıl belirgin artış gösterecek. 
 
Hazine Ocak ayında 121 milyar TL, Şubat'ta ise 266.8 milyar TL gibi yüksek tutarlarda borçlanma 
öngördü. Bu kapsamda yabancı yatırımcıların Hazine ihalelere başlayan ilgisi piyasa açısından 
önem taşıyor. 
 
ABD  
ABD'de enflasyon aylık bazda değişim beklenmezken yüzde 0,1 arttı, yıllık enflasyon yüzde 3,1'e 
geriledi. 
 
ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ülkede enflasyonun 'anlamlı' bir şekilde düştüğünü ve ABD 
Merkez Bankasının (Fed) hedefine inmemesi için hiçbir neden göremediğini söyledi. 
 



ABD federal hükümetinin bütçe açığı, Kasım'da geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 26 artarak 
314 milyar dolara yükseldi. 
 
 ABD, Rusya ile iş yapan kişi ve kuruluşları hedef alan yeni yaptırımlar yayınladı. Listede 
Türkiye'den yedi şirket yer aldı. 
 
Avrupa 
Almanya'da ZEW beklenti endeksi Aralık ayında 3 puan artışla 9,8'den 12,8'e yükseldi. 
 
Asya 
Japonya'da ticari güven dördüncü çeyrekte beklenenden fazla arttı. 
 
Petrol  
Fitch Ratings'ten yapılan açıklamaya göre, kurum, bu yıl için Brent tipi ham petrol varil fiyatı 
öngörüsünü 80 dolardan 82 dolara, Batı Teksas türü (WTI) ham petrol fiyatı öngörüsünü ise 75 
dolardan 78 dolara yükseltti. 
 
 

PARİTELER 

➢ USD/TL  
DolarTL’de 28.50 seviyesi üzerinde pozitif hareketine devam ediyor. Hem küreselde hem de iç 

tarafta haber akışı oldukça yoğun . CDS tarafında ise 400’ün altında seyir devam ediyor. 

Türkiye’nin hem risk algısında hem de uygun maliyetli borçlanması açısından bu düşüş oldukça 

olumlu. Bugün Fed tarafında açıklanacak olan faiz kararı önemli olacaktır. Dolar/TL'de orta ve 

uzun vadede ana yön yukarı olmaya devam ediyor.  

Teknik Analiz: USD/TL yatay eğilimli yükseliş hareketini sürdürüyor. Yukarı yönlü hareketlerde 29 

seviyesi üzerinde 29,10 seviyesini direnç olarak takip ediyoruz.29 seviyesi altında ise 28,65 destek 

seviye olarak takip edilebilir.  

Destekler: 29/28,65 
Dirençler: 29,10 

 



➢ EUR/TL   
Dün açıklanan ABD TÜFE verisi aylık bazda %0,0 olan piyasa beklentisinin üzerinde %0,1 

gelmesine karşın, ağırlıklı olarak piyasa beklentisi çerçevesinde geldi. Cuma günü ekonominin 

beklentilerin üzerinde canlı kaldığına dair gelen verilerin ardından TÜFE verisinin ağırlıklı olarak 

beklentilere paralel gelmesi paritedeki tepki alımlarını kuvvetlendirdi. Bugün Avrupa’da sanayi 

üretimi, ABD’de ise ÜFE, Fed faiz kararı ve Powell’ın konuşması takip ediliyor olacak. Powell’ın 

konuşmasında güvercin tarafta olmayan temkinli açıklamaların devamını görebiliriz. Piyasalar ise 

Fed faiz kararına ilişkin %97,8 ihtimalle faizlerin sabit bırakılmasını fiyatlıyor. 31 Ocak 2024 

tarihinde gerçekleşecek bir sonraki faiz kararına ilişkin ise fiyatlamalar %93,7 ihtimalle faizlerin 

sabit bırakılması, %6,2 ihtimalle 25 baz puanlık faiz indirimi yönünde.   

Teknik Analiz: EUR/TRY'de tepki alımlarının devamı halinde 31,50 seviyesi direnç olarak 

izlenebilir. Buna karşın olası satış baskısında 31 seviyesi destek olarak izlenebilir. 

Destekler: 31 
Dirençler:31,50/31,90 
 

 

➢ GBP/TL 
Bu sabah yayınlanan resmi verilere göre İngiltere ekonomisi Ekim ayında küçüldü. Ulusal İstatistik 
Ofisi, gayri safi yurt içi hasılanın (GSYİH) Eylül ayına göre %0,3 düştüğünü söyledi. Temmuz ayından 
bu yana ilk kez GSYİH aylık bazda küçüldü.Britanya ekonomisi, herhangi bir değişiklik göstermediği 
Temmuz-Eylül döneminde daralmadan kaçındı ancak, BoE'nin faiz artırımlarının ardından ekonominin 
2023 sonu ve 2024 başında sığ bir resesyon riskiyle karşı karşıya olduğu düşünülüyor. İngiltere Merkez 
bankasının Perşembe günü Banka Faiz Oranını %5,25'te tutması ve bir kez daha faiz indirimine yakın 
olmadığının sinyalini vermesi bekleniyor. İngiltere'nin hakim hizmet sektörünün Ekim ayında %0,2 
oranında küçüldüğü, imalat ve inşaatın ise sırasıyla %1,1 ve %0,5 oranında daraldığı görüldü. 
 
Teknik Analiz: GBP/TL’de son iki haftada 36,50 seviyesi pivot seviye olarak takip ediliyor. Kurun 

36,50 üzerinde 37 , 36,50 altında ise 36 seviyeleri arasında hareket etmesini bekliyoruz. 

Destekler:36 

Dirençler: 36,50/37 

 



 

➢ ALTIN   
ABD'de enflasyon aylık bazda değişim beklenmezken yüzde 0,1 arttı, yıllık enflasyon yüzde 3,1'e 
geriledi. beklentilere paralel gelen ABD TÜFE verisi sonrasında ons altın 1997 seviyesine doğru 
yükselmesine rağmen bu seviyeden gelen satış baskıları etkisiyle kazanımlarını koruyamadı. Bugün 
ABD Merkez Bankası(Fed), piyasaların merakla beklediği yılın son faiz kararını duyuracak. Son üç 
toplantısında faizi sabit tutan Fed ‘in, yılın son toplantısında nasıl bir karar vereceği piyasalar 
tarafından yakından takip edilecek. Piyasalarda genel görüş faizlerde bir değişiklik olmayacağı 
yönünde oluştu. Fed, faiz kararıyla birlikte makroekonomik tahminlerini de yayımlayacak. Fed faiz 
kararının ardından her zaman olduğu gibi Başkan Jerome Powell'ın basın toplantısı izlenecek. 
Noktasal grafiklerde yaşanabilecek yumuşama ve Powell’ın yapacağı sözlü yönlendirme piyasa 
fiyatlamalarında etkili olabilir. 
 

Teknik Analiz: Ons altın hareketli ortalamalarının altında seyrediyor. Teknik anlamda 50 günlük 

hareketli ortalamasının üzerinde tutunması zayıf görünümü engeller. Tepki alımı güçlenirse 1990 

seviyesi direnç olarak izlenebilir. Buna karşın olası satış baskısında 1970 seviyesi önemli destek 

seviyesi olarak karşımıza çıkıyor. 

Destekler:1975/1950 
Dirençler:2000/2070 
 

 



 

➢ PETROL  
Petrol fiyatları güne düşüşle başladı. Brent Petrol günü 73,35 seviyesinden açarken, Ham Petrol güne 
68,70 seviyesinden başladı. Petrol fiyatları, Rusya’dan artan petrol akışına ek olarak ABD’deki yüksek 
üretimin arz fazlası endişeleri artırmasıyla birlikte düşüş yaşadı. Enerji Bilgi İdaresi dün yayımladığı 
raporda 2024’e ilişkin petrol fiyatlarını aşağı yönlü revize etti. Enerji Bilgi İdaresi 2024 yılında Brent 
Petrol’ün 83$ olmasını bekliyor. Bir önceki tahmin 93$ seviyesindeydi. Bugün Fed toplantısı ve 
Powell’ın toplantı sonrasında gerçekleştireceği açıklamalar piyasa tarafından takip ediliyor olacak. 
 

 
 

➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin beş yıllık CDS'i  322,490 seviyesinden işlem görüyor.  

 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

09:00 GBP GSYİH (Aylık) (Eki) 0,0% 0,2% 

09:00 TRY Türkiye Perakende Satışları (Aylık)  -0,7% 

16:30 USD Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) (Aylık) (Kas) 01% -0,5% 



 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex ,İnvesting , Trading View 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece 
bilgi içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan 
herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer 
araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin 
değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye 
çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken 
olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol 
Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle 
bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde 
yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu kabul eder. 
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18:30 USD Ham Petrol Stokları -0,650M -4,632M 

22:00 USD 
Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Ekonomik 

Planları   
  

22:00 USD Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Açıklaması   

22:00 USD Federal Fon Hedef Oranı 5,50% 5,50% 

22:30 USD FOMC Basın Toplantısı     


